R E Q U E R I M E N T O  Nº. 544

SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/08/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o antigo número de telefone da Prefeitura Municipal “6822-1414” foi instalado na Creche Municipal da Vila Aparecida;

CONSIDERANDO que tal situação gera gravíssimas conseqüências ao andamento dos serviços daquela unidade, uma vez que permanentemente recebe telefonemas dirigidos à Prefeitura;

CONSIDERANDO que em função disto os servidores se vêem obrigados a deixar suas atividades de cuidados às crianças para atender o referido telefone e dar informações;

CONSIDERANDO que os apelos para que o referido número seja mudado não encontraram eco,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe:
a) Qual o motivo da instalação e permanência do antigo número do telefone da Prefeitura (68221414) numa creche ?

b) Qual a viabilidade de mudança do número do telefone da Creche da Vila Aparecida a curto prazo ?

Solicitamos, outrossim, que a Prefeitura Municipal proceda a imediata substituição do referido número por outro que permita o normal desenvolvimento dos trabalhos na creche

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de agosto de 2002.

Vereador Autor CALDAS        Vereador Autor SARGENTO CHAVARI

             - PCdoB -                                                 - PTB -